REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Br Reshin Collake, Tel: 0800 G000 Fax: 043 228-316, Website: vava hidaa.eoval, E-mail: infeihidas gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim & interesave private “t€ tij, t& bashk@shortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontmllm ¢
pasurive, & detyrimeve [nanciare t& 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, me ndwshm‘ml
pasgyruara né Ligiin nr.9367, dt.7.4.2005, ligiin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin ur.E}:JZE}, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

- Emri ; Atésia Mhlem Il

MIGENA GJERCG LASKA

" Funksioni

| GIYQTARE o)

* Institucioni dhe adresa :
B GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
~ 'Data e emérimit n€ funksionin g€ kryen" 00 " Data e dorgzimit t& deklaratéss

4 TETOR 2006 X | 21.MARS.2014

Né bazgé t nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 18
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekloratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t&€ verifikajné né 1& gjitha
subjeklet private € publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g
ekzislojné né emér dhe pér llogaring time,

Deklarog se té dhiénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jani t8 vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk €shit e vErteté,

 Nenshkrimjz =

“Perigdit Fetor” !




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llejin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dolkumentacionin & dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé (€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo paliésuar pjesén takuese qé zotéroni té cdo loj
pasurie® t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

! Dokumenta W
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %  justifikues

| (Nr. Fletéve)

1005
Pakesuar: Shitor antomjel Landfover — Freclander, | 10, 000 {dhjetemije) Euro &
te deklaruar me pare

194, 770200000 = 354,779 (treqind | 100%
Cjendje cash me burim: terheqgie per pjesmariie ne . i :

S : _1I LE bl zh & nentedhjele ¢ kater mije e shtateqind
ankandin e tregit primar te bonove te thesaril (e

kryer, me daten 29 Mars 2013, si dbe korsime nga paga | e shiatedhjete o nente) leke

100%

| Shtuar: DBlere aotomjet Volswapgen Passal 2006 | 75300 Furo (shtalemije ¢
me borim 0 oz shuma e lekeve ge o | peseqind) Buro
shit automjeli LandRover

* Objekti i deklarimit {Meni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 hajit ne904%, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe & drejtat reale mbi to;
) pasurité e luajtshme, 18 regjistrueshme né regjisiral publiké;
o) sendet me vleed 18 vegant® mbi 300 000 leke;
) vierén e aksioneve, té letrave me vler® dhe pjesét ¢ kapitalit nd zotérim,
d} vlertn e likuiditeteve, gjendje nét cash, ng Hogarl rrjedhise, ng depozitd, né bono thesari dhe n@ huadhénie, né
leks oze né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

i_M]GENA LASKA

Nése ky format éslué | pamjaftveshém, vazhdoni 1é plotésani né folokapfe 18 1.

Perigdit Vietar” A



TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NiE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emirtimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adress , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
mépavshim deri mé 31 dhjetor (8 vitit ¢ deklarimit,

Shuma e té ardhurave té

- Sot . | Dokomenta
fiers e Krijuara, né leké apo ngé o
Pérshlrimi i té ardhurave | . Justifilkues
valuté {(me shifra dhe me g
2 (Nr. Fletéve)
E= _ | fjalé) g
) _ & 1 flete
Te ardhura (Meto ), nga paga st Giyvgtave prane Gjvkates se éiﬁ:r:Z% itetegind & pescmije &
Rrethit Givgesor Kurbin, dvgind e nentedhjete e | T

ajashie) leke

— SR

Te ardhura nga interesat & Bonove te Thesarit te deklaruara me | 194779 (njeginde nemedhjet e

2 - et 13 et FR
pare dhe e riemetuara, me 29.03.2013 ) kates muye & shtateqind &
shtaledhjete ¢ nente ) leke

\—

_ .
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi | /

MIGENA LASKA f

s I -
Nése ky formad ésheé | penfafineshém, vazhdoni ¢ plot@soni né fotokopie & 1.

“Frepiodib Vietor™ )



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKTE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jasht€ vendit. t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhién nea deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

¢ '€ dhénat p&r emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare té€ pasgvrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ fillimit dhe &
mbarimit (€ detyrimit {(muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazi. Pér Rle(llte bnnkﬂm shumén e kredisg
(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. =

Shuma e ;ﬁl;éi"_iiga Gjendja e detyrimit S
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
' Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri ngé 31 dhjetor t& | justifikues
- vitit té deklarimit vitit t¢ deklarimit | (Np, Fletive)
i {me shilra dhe fjali) {me shifra dhe fjalé) |
Kredi e marre ne “Banka Credins” sha. me | 333400 (tregind e tridhjet e | 0 (zero) leke, ;
daten 11,12 2009, me gellim per blerje making, tre mije e katergind) feke
e afl S0 mugor, Derdhje ne Banken Credins
per te likujduar dhe mbyllure kredine,

MNeve by formal éshité | pamjafiueshom, vazhdon Emri, Mbiemri, Nénshkrimi I|" r,f(
i platésoni né fotakopie 14 1], MIGENA LASKA f

Period ik Vet




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
INSPEKTORATLI LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

fclresa BeBeshit Collaku, Tel (800 9999, Fax 042 228516, Website: wenw hidoa.zov.al, E-mails infieiidas gowval

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga piesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, Bmijét madhorg) g€ mbartin.detyvrimin pér deklarim ng
bazé t& nenit 22 & Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 18 detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe € disa n€punésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité & disponohen vecthas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé € nenit 971, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté € Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérejegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sg, q& t€ verifikojné né 1€ gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ckzistojné né emér dhe pér
Hogaring time.

Shtetasi/sja . hashkéshort/e O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
femijé madhoré t€ ndaré nua prindérit [

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gqé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim ]
Muk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

E mr_f, Mhiemri, Nénshkrimi J'I /

=77
£

T

7,

“Periocdit Vigior "




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollgsisht ndryshimet (shiesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté € pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, gmimin ¢
blerjes, n€& mungesé té dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, té ¢do loj
pasuric® t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t& deklarimit.

rl_m kumenta
| justifikues

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit Vlera me shifra dhe me fialg o Blesaing _
| (Nr. Fletéve)

| %

A,

g P

*Objeka i deldarimit (Neni 4, g8rmaa, bo¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe 8 drejtat reale mbi 1y
by pasuritd e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publik;
¢h sendet me vlerd 8 vegantd mbi 500 000 leke;
) vlerfn e aksioneve, 18 letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vlerén e likviditeleve, giendje né cash, ni logari rijedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, ni
leké ose n@ valuts & huaj;

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni & plotésoni 1é fotokopje te tj,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

CPeridifs Vigtar ™ 5




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DIHE/OSE PRIVATE —

Angazhime n& veprimtari private dhefose publike me ggllim fitimi ose ¢do lloj veprimlarie € kryer brenda
ose jasht€ vendit, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérare dhe piesémarrje
né ¢do organizaté yjelér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 31 dhjetor t& vitit 18
deklarimit.

Pérshkroani hollésisht 18 ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjelér gé ka sjellé & ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércakioni
emértimin e instilucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, naiyrén e angazhimit, nga dellarimi i
méparshém deri meé 31 dhjetor té vitit te deklarimit, ;

Shuma ¢ té ardhurave i

il s nE ks abeni Dokumenta
| Pérshkrimi i té ardhurave Sl justifikues ,
{ valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
i | fjalg) : Nr. Elctext)—==

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

= Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detvrim ndaj € tretéve etj.)
g# ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, & mbetura ende pa u shiver nga deklarimi § meparshém deri ng
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimil..

o TE dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime linanciare t&€ pasgyroben né fagen nr. | L, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo ngé valuté, datén e fillimil dhe (&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér Kkredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

| Shuma e shlyer nga !'-Gjéﬁdj:& (S dctj'-rimit

| deklarimi i méparshém + te mbetur pa shlyver | pDokumenta
Pirchkrimiidetyrinieve | deri ng 31 dhjetor té | deri né 31 dhjetor t¢ | justifikues
| vitit té deklarimit | vitit té dellarimit (Nr. Fletéve) |
| (me shifra dhe fjalg) | (me shifra dhe fjalg) '
I e 2
i
— 1
—— — |
Néve ky format ésheé | pawnjafineshém, vazhdoni (& plotésoni né fotakonie 14 17,
Emri, Mhbiemri, Nénshkrimi 5

“Horlodih Fietar il




Dellarimi i interesave private nga eyrtari

»  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodikivjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se nj€ vit nga funksioni i méparshém,

= Deklarimi péefshin pasuring ¢ subjektit dhe t8 familjes 52 ti] (bashkéshortives dhe Emijéve né moshE madhore),
burimer & krijimit dhe detvrimet financiare 8 subjektit,

= Kur pasuria ¢ pjestaréve (£ familjes €shté e ndarg dhe e reajistruar s e tillE n organet e administratés shiettrore
ose gjyidésore, deklarimi paragitet vegimas nea ¢do anélar 1 familjes. me pasuri & regjistruar né emér 18 vel dhe |
bashkélidhet deklaratés s& personit g2 ka detyrimin pér deklarim,

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do cast duhet g & dhiénat
qé pérmbajné kéte dokumenta té jeng pasgyruar edhe né faget plirkatése & deklaratgs,

= Formulari § deklarimit plotésohet me shkrim dore ose ng miényré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim,

= Subjektifzyrtar nuk legjitimohet (8 nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private 18 personave t& Lidhur,

= Deklarata dubet té plot@sohet dhe dorteohet, deri mé 31 Mars & gdo vitl,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zvrtarin

* Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur”duhet té plot&sohet nga pjes&are t& familjes
{bashkéshartit/es dhe fémijéve né mosh& madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim - né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 18 ligjit nr. 2049, daté 10.04. 2003, pér pasurité g8 disponajné vegmnas,

» SubjektiPersoni i lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim 1@ interesave private né Inspektorathn ¢
Lartg, plotéson formularin pérkatis nga tagia 7-11.

= MNé gdo rast, subjekti &shté i detyvruar t¢ plot@sojé fagen e paré t& deklaratgs, ku deklaron nése ka ose jo pasuri @
regiistruara n@ emrin e tij. Formularl i ploté do tf plotésohet vetm né rastet kor personi i lidhar ka pasuri 12
regjistruar vecmas,

s Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té preaktuara ng lig]. piirbén kundérvajtje administeative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 1918 ligjit nr. 9049, datg 10.04,2003, § ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage & arsveshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 30,000 leké deri né
00000 leki.

e Refuami pér deklarim nga zyrtar, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 2374 1#
Kodit Penal. ;

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenil 257/ 8 Kodit Penal

*  Deklarimi i rremE apo fshehja e pasurisé pérbén vepdr penale dhe dinohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TE gjitha faget e formularit t¢ deklarimit duhet té nénshkruben nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur € pérfiluar dhe detyrime, né & kundért  deklarata do té
kthehet dhe do (€ konsiderohet e pa dorézvar ng Inspelitoratin e Lartd,

= Pér informacione 18 méejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n# Inpektoratin ¢ Laré &
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive me “Seksionin e Marcédhénieve me Autoritetel Pérgiegjise, Zyrtardt dhe
Publikun™ né numrat  telefonit 042 231-201, 042 259472, Free. 08009999, infofhidag.gov.al |

= T dhénat ¢ deklaratés lejohet 18 publikohen sipass ligjit.

Period it Vistor "





